
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026414727245502 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00019828X     Pleno 21.07.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 21.07.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión Ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   21/07/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026414727245502 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00019828X.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 16 (ordinaria) y 29 de 
junio (extraordinaria) de 2022. 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00017770E.

Toma de posesión de D. Francisco Javier González Martín, como concejal del Grupo 
Municipal Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

3. Sección de Rentas. 
Número: 2022/00005319Q.

Solicitud de bonificación en el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
(I.C.I.O.) de las obras de rehabilitación de la vivienda sita en la calle Tenerías, 29. 

4. Sección de Rentas. 
Número: 2022/00005706N.

Solicitud de bonificación en el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
(I.C.I.O.) de intervención realizada en el inmueble sito en la calle Pizarro, 10, para la 
ejecución del “Museo Helga de Alvear”. 

5. Sección de Gestión Tributaria. 
Número: 2022/00010213D.

Aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto 
sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (I.I.V.T.N.U.). 
 

DICTAMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA
DE DESARROLLO URBANO

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00021241C.
Aprobación del Convenio Urbanístico de Colaboración entre Iberdrola SAU y el 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026414727245502 en http://sede.caceres.es

Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, en relación con la parcela sita en Ronda de Vadillo 
nº 3. 

7. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00021266E.
Aprobación del Convenio Urbanístico de Colaboración entre la Consejería de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio de la Junta de Extremadura y el 
Ayuntamiento de Cáceres, para la mejora de la prestación de servicios en el Centro de 
Operaciones Regional de Emergencias (COR).
 

8. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00012450T.
Modificación del contrato de Servicios de Conservación, Mantenimiento y Vigilancia 
de Espacios Verdes, Arbolado Viario, Áreas de Juegos Infantiles, Fuentes Públicas y 
otros elementos del Término Municipal de Cáceres. Zonas Verdes Ronda Sur-Este. 
 

9. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00016488M.
Otorgamiento de escritura del solar nº 8 de la Manzana D del Carneril (c/ Perú, nº 7), a 
nombre de los herederos de D. Gerásimo Palacios Blázquez 
 

10. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00018385C.
Otorgamiento de escritura del solar nº 13 de la Manzana I del Carneril (c/ Honduras, nº 
18), a nombre de los herederos de D. Manuel Sánchez Pérez y de Dª Isabel García 
Martín.
 

11. Secretaria General. 
Número: 2022/00006965Y.
Ejecución de la Sentencia nº 150/2021, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo nº 1 de Cáceres, sobre Caminos Públicos. 
 

12. Secretaria General. 
Número: 2022/00013208Z.
Aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Caminos Públicos de la 
Ciudad de Cáceres. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA
DE ACCIÓN COMUNITARIA

13. Cultura. 
Número: 2021/00019052C.
Propuesta de cambio de denominación de calles y nuevas denominaciones de 
espacios públicos del callejero cacereño. 
 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026414727245502 en http://sede.caceres.es

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00019828X.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

15. Informes de la Alcaldía.

16.- Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

17. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2022/00022133S.
Conocimiento de escrito presentado por Dª María Guardiola Martín, comunicando la 
renuncia al cargo de Concejala de este Excmo. Ayuntamiento. 
 

18.- Ruegos y Preguntas.

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 21 de julio de 2022 a las 10:00 
horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-07-18T16:34:07+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-07-18T16:34:05+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-07-18T16:49:47+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



